
 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 P.zza Municipio n. 1 – 10040 VAL DELLA TORRE (TO) 

Uffici: 011/9680822 - 9680321 – 9680789 -    011/9680947 
Polizia municipale: 011/9681656 -   011/9680947 

C.F.: 86003470019 - P.I.: 04209220013  
www.comune.valdellatorre.to.it 

E-mail: protocollo@.comune.valdellatorre.to.it – protocollo.comunevaldellatorre.to@pec.it  
 

 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Ufficio proponente: Tecnico 
 
 
 

ORDINANZA N. 2184 del 11/09/2019 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO DELLE VIE TRUCCO ROSSATO E GABLERA PER LAVORI DI 
SPOSTAMENTO RETE DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA CONSEGUENTE AI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
IDROGEOLOGICA DEL RIO ROSSATO.            
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 293 in data 21.05.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi per le 
posizioni organizzative ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;   
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 2181 del 30.08.2019 di chiusura della circolazione e istituzione viabilità alternativa in via 
Trucco Rossato dal giorno di lunedì 02 settembre 2019 e sino al termine lavori, previsto per il 29 ottobre 2019, nelle 
intere 24 ore per consentire la demolizione e ricostruzione del ponte sul rio Rossato; 
 
PREMESSO che la ditta SIRTI ENERGIA S.P.A. – con sede in Roccavignale (SV), loc. Martinetto 61/62 - deve 
realizzare per conto di ENEL Distribuzione i lavori di spostamento della rete di distribuzione dell’energia elettrica in 
via Trucco Rossato all’incrocio con la via Gablera, con completa chiusura della circolazione delle due strade i 
giorni di martedì 17 e mercoledì 18 settembre 2019 dalle ore 8,00 alle 18,30; 
 
DATO ATTO che, essendo impossibile altro accesso alle vie Trucco Rossato, Ciaine e Gablera la circolazione viaria 
sulle suddette strade risulterà totalmente impedita; 
 
RICHIAMATO il vigente Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

i giorni di martedì 17 e mercoledì 18 settembre 2019 dalle ore 8,00 alle ore 18,30: 
 
- La completa chiusura della circolazione delle vie Trucco Rossato e Gablera all’incrocio tra le 

vie stesse per consentire lo spostamento della rete di distribuzione dell’energia elettrica 
conseguente alla demolizione e ricostruzione del ponte sul rio Rossato; 

 
 
 

mailto:protocollo@.comune.valdellatorre.to.it
mailto:protocollo.comunevaldellatorre.to@pec.it


DISPONE 
 
- Che la ditta SIRTI ENERGIA S.P.A. – con sede in Roccavignale (SV), loc. Martinetto 61/62, esecutrice 
dei lavori, sia incaricata della posa dell’opportuna segnaletica di preavviso, almeno 48 ore prima 
dell’effettivo inizio dei lavori, in prossimità dei tratti stradali indicati. 
 
- Che la ditta SIRTI ENERGIA S.P.A. – con sede in Roccavignale (SV), loc. Martinetto 61/62, esecutrice 
dei lavori, sia incaricata della posa dell’opportuna segnaletica di cantiere, delle protezioni di sicurezza, 
della vigilanza e della custodia del cantiere stradale nonché a garantire, in caso di emergenza, l’accesso 
ai mezzi di soccorso. 
 
 

INVITA 
 

Gli abitanti delle vie Trucco Rossato, Ciaine e Gablera a prestare particolare attenzione alle previsioni 
della presente ordinanza e alla segnaletica che informa della chiusura in modo da ridurre al minimo i 
disagi e a posizionare a valle dell’interruzione eventuali veicoli di cui si debba avere necessità in modo da 
non restare bloccati. 
 

 
INFORMA 

 
Che il Responsabile del Procedimento per il presente atto è il Responsabile dell’Area Gestione del 
Territorio, Geom. Giuseppe Barbero. 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO    

                 firmato digitalmente    GIUSEPPE BARBERO 

                              
 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 


